

Hallituksen kokous

Aika	24.10.2013 klo 9.30	
Paikka	Sisäasiainministeriö, neuvotteluhuone 229 a	
Läsnä	Kari Hannus Mika Kättö Jari Hyvärinen Petri Mero Jussi Rahikainen Kari Tolvanen Ari Torniainen Simo Tarvainen Hanna Paakkolanvaara Johanna Herrala Hannele Björklöv	puheenjohtaja, esteasia: kohta 6 (harjoitusalueet) varapuheenjohtaja, pj kohta 6 (harjoitusalueet) jäsen jäsen jäsen jäsen jäsen varajäsen pääsihteeri ylitarkastaja osastosihteeri
Kutsuttuna paikalla	Timo Inha	projektipäällikkö, Tampereen yliopisto: kohta 4.1
Poissa:	tarkastaja Ulla Mönkkönen	

- Kokouksen avaus**
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.35.
- Laillisuus, päätösvaltaisuus ja esityslistan hyväksyminen**
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Esityslistaksi hyväksyttiin 18.10.2013 päivätyssä kutsussa ilmoitettu esityslista. Hallituksen jäsenille jaettiin pöydälle tarkennettu talousarvio kohtaan 5 (vuoden 2014 alustava toimeenpanosuunnitelma ja taloussuunnitelma) sekä yksi lisäsivu kohtaan 9.4 (yleisavustusta saavien järjestöjen puolivuotisraportti 2013).
- Edellisen kokouksen pöytäkirja**
Hyväksyttiin edellisen kokouksen (3.9.2013) pöytäkirja muutoksitta.
- Erityisavustukset tutkimus- ja kehittämishankkeisiin vuoden 2013**
2. hakukierros, pöydälle jätetyt avustushakemukset
Pääsihteeri esitteli asiat

4.1. Tampereen teknillinen yliopisto/Rakennustekniikan laitos/Palolaboratorio SMDno/2013/996, Tulisijojen ja kevytnormien yhteistoiminta ja paloturvallisuus todellisissa käyttöolosuhteissa

Palosuojelurahaston hallitus kuuli asiassa projektipäällikkö Timo Inhaa Tampereen teknillisen yliopiston rakennustekniikan yksiköstä ennen päätöksentekoaan.

Tampereen teknillinen yliopisto on hakenut 114 800 euron (70 %) erityisavustusta Tulisijojen ja kevytnormien yhteistoiminta ja paloturvallisuus todellisissa käyttöolosuhteissa -hankkeeseen. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 114 800 euroa.

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää Tampereen teknilliselle yliopistolle yhteensä enintään 114 800 euron suuruisen avustuksen hakemuksessa mainittuun hankkeeseen. Avustus saa olla yhteensä enintään 114 800 euroa ja enintään 70 % hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista. Avustus maksetaan jälkikäteen tositteellista tilitystä vastaan hankkeen etenemisen mukaisesti ja kustannusten ajoittumisen perusteella enintään kolmessa erässä. Hankkeen ohjausryhmässä tulee olla edustus myös sisäministeriön pelastusosastolta sekä ympäristöministeriöstä.

Väliraportit hankkeen toteutuksesta ja edistymisestä tulee toimittaa Palosuojelurahastoon viimeistään 31.10.2014 mennessä. Lopputilitys myönnetyn avustuksen maksatusta varten tulee tehdä viimeistään 30.11.2015 mennessä. Lopputilityksen liitteenä tulee toimittaa myös hankkeen kirjallinen loppuraportti ja vaikuttavuusanalyysi sekä hankkeen tuotokset. Tilityksen yhteydessä tulee eritellä myös toteutunut omarahoitusosuus sekä muu hankkeeseen saatu rahoitus.

Hankkeen on katsottava edistävän palosuojelurahastolain 1 ja 14 §:ssä tarkoitetulla tavalla riittävästi tulipalojen ehkäisyä ja pelastustoimintaa. Hakijan esittämiä perusteita on pidettävä palosuojelurahastolain 17.1 §:ssä tarkoitettuina erityisen painavina syinä sille, että avustus myönnetään suurempana kuin 50 % hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.

4.2. Pelastusopisto, SMDno/2013/981,

Tehostesavujen haitallisten keuhko- ja verisuonivaikutusten torjunta

Pelastusopisto on hakenut 37 276 euron (50 %) erityisavustusta Tehostesavujen haitallisten keuhko- ja verisuonivaikutusten torjunta -hankkeeseen. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 74 552 euroa.

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus on päätti myöntää Pelastusopistolle yhteensä enintään 37 276 euron suuruisen avustuksen hakemuksessa mainittuun hankkeeseen. Avustus saa olla yhteensä enintään 37 276 euroa ja enintään 50 % hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista. Avustus maksetaan jälkikäteen tositteellista tilitystä vastaan hankkeen etenemisen mukaisesti ja kustannusten ajoittumisen perusteella enintään kahdessa erässä.

Väliraportti hankkeen toteutuksen vaiheesta tulee toimittaa Palosuojelurahastoon viimeistään 31.8.2014 mennessä. Lopputilitys tulee toimittaa rahastoon 31.5.2015 mennessä. Lopputilityksen liitteenä tulee toimittaa myös hankkeen kirjallinen loppuraportti ja vaikuttavuusanalyysi sekä hankkeessa laadittu selvitys. Tilityksen yhteydessä tulee eritellä myös toteutunut omarahoitusosuus sekä muu hankkeeseen saatu rahoitus.

Hankkeen on katsottava edistävän palosuojelurahastolain 1 ja 14 §:ssä tarkoitettulla tavalla riittävästi tulipalojen ehkäisyä ja pelastustoimintaa.

5. **Vuoden 2014 alustava strategian toteutussuunnitelma ja taloussuunnitelma**
Pääsihteeri esitteli asian

Hallitus keskusteli aiheesta ja luonnos hyväksyttiin jatkotyöstettäväksi. Tämän vuoden kertymäennusteeseen on tullut tarkennus, joka vaikuttaa positiivisesti vuoden 2014 talousarvioon.

Vuosina 2015 - 2016 hallitus näki tarpeelliseksi ainakin määräaikaaisesti muuttaa rahastosta myönnettävien avustusten painopistettä, sillä vireillä olevat valtakunnalliset pelastustoimen tietoliikennehankkeet (Suomen pelastustoimen yhteinen tietovaranto ja palvelualusta VARANTO) tulevat tarvitsemaan kyseisinä vuosina mittavaa tukea rahastosta toteutuakseen tavoiteaikataulussa. Hankkeen onnistumisen kannalta on tärkeää, että kaikilla pelastuslaitoksilla on mahdollisuus ottaa palvelualusta käyttöön heti, kun mahdollista.

6. **Vuoden 2014 Kalusto- ja rakennushankeavustusten julistaminen haettaviksi**

Ylitarkastaja esitteli asian

Vuoden 2014 kalusto- ja rakennushankehakua käsiteltiin rahaston edellisessä kokouksessa. Nyt avattavaan vuoden 2014 hakuun esitettiin aiemman keskustelun pohjalta joitakin muutoksia edellisvuoteen nähden.

Pelastustoimen alueille voidaan myöntää erityisavustusta kaluston tai järjestelmän hankinnasta aiheutuneisiin kustannuksiin, pelastustoimen harjoitusalueiden rakentamiseen, uusien paloasemien rakentamisesta ja vanhojen merkittävästä peruskorjauksesta sekä laajennuksesta aiheutuneisiin kustannuksiin, mikäli nämä on sovittu alueiden vastuulle alueen perustamissopimuksessa. Kaluston osalta yksikköhinnan tulee olla vähintään 30 500 euroa (alv 24 %). Ajoneuvojen tyyppikohtaisiin enimmäishintoihin esitettiin tarkennuksia raskaan kaluston osalta.

Kunnille voidaan myöntää erityisavustusta uusien paloasemien rakentamiseen, kiinteistön hankintaan sekä vanhojen paloasemien merkittävään peruskorjaukseen tai laajentamiseen. Kunnan rakennushankeeseen myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 40 % hyväksyttävistä kustannuksista. Enimmäisavustusta kuntien paloasemahankkeisiin esitettiin laskettavaksi 350 000 eurosta 250 000 euroon.

Sopimuspalokunnille voidaan myöntää erityisavustusta kaluston hankinnasta aiheutuneisiin kustannuksiin sekä uusien paloasemien rakentamiseen ja vanhojen merkittävään peruskorjaukseen sekä laajentamiseen. Avustusta voidaan myöntää sopimuspalokunnille, jotka ovat solmineet palokuntasopimuksen alueen pelastustoimen kanssa, mukaan lukien tehdas- ja laitospalokunnat. Sopimuspalokuntien erityisavustuksen yksikköhintaisen hankkeen tai hankinnan alaraja esitettiin nostettavaksi 10 000 eurosta 12 500 euroon (sis. alv).

Pelastustoimen alueille ja kunnille voidaan myöntää avustusta harjoitusaluehankkeisiin. Harjoitusalueeksi lasketaan suurempi hanke kuin yksittäisen kontin hankinta. Yksittäisen kontin hankintaa käsitellään ja asetetaan kiireellisyysjärjestykseen osana kalustohankihakemuksia. Harjoitusalueen yksittäisen kontin hinta-alarajaksi esitettiin 12 500 euroa (sis. alv). Harjoitusaluehankkeeseen myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 40 % hyväksyttävistä kustannuksista. Harjoitusalueelle myönnettäväksi maksimiavustukseksi esitettiin 250 000 euroa aiemman 350 000 euron sijaan. Mikäli harjoitusalue rakennetaan useammassa osassa, voidaan saman harjoitusalueen rakentamiseen myöntää avustusta korkeintaan kolme kertaa. Saman harjoitusalueen rakentamiseen myönnettävän kokonaisavustuksen määräksi esitettiin 750 000 euroa aiemman 1 000 000 euron sijaan.

Pelastuslaitosten sekä AVIn tulee arvioida ja asettaa kiireellisyysjärjestykseen oman alueensa kaikki kalusto- sekä rakennushankkeet.

Vuoden 2014 kalusto- ja rakennushankehaun päätöskäsittelyn aikataulu:

- Rakennushankihakemukset AVIIN **31.12.2013** mennessä
- Kalustohankkeet AVIIN **15.1.2014** mennessä
- Rakennushankkeet AVISTA rahastoon **22.1.2014** mennessä
- Kalustohankkeet AVISTA rahastoon **12.2.2014** mennessä
- Rakennushankkeiden päätökset maaliskuussa 2014
- Kalustohankkeiden päätökset huhtikuun lopussa 2014

Päätös: Hallitus hyväksyi hakukirjeen ja päätti avata haun esityksen mukaisesti.

7.

Vuoden 2014 Innovaatiopalkinnon julistaminen haettavaksi

Pääsihteeri esitteli asian

Palosuojelurahaston innovaatiopalkinto jaetaan vuosittain tunnustuksena pelastustoimeen kohdistuneesta ansiokkaasta innovaatiosta. Palkinnon tarkoitus on kannustaa pelastusalan henkilöstöä, yrityksiä, yhteisöjä ja yksityisiä henkilöitä kehittämään uusia tehokkaampia ja turvallisempia laitteita, toimintatapoja ja työmenetelmiä, ja parantaa pelastusalan näkyvyyttä sekä arvostusta yhteiskunnassa. Palkinto voidaan myöntää yrityksen, yhteisön tai yksityisen henkilön kehittämälle innovaatiolle, joka on huomattavasti edistänyt edellä mainittuja tavoitteita. Palkinto ei ole elämäntyöpalkinto.

Innovaatio voi olla laite, väline tai kone, työmenetelmä, toimintatapa tai muu vastaava uusi keksintö, joka edistää tai tehostaa tulipalojen ehkäisyyn kohdistuvaa työtä tai pelastuslaitoksen tai palokunnan toimintaa. Palkintoa ei myönnetä sairaankuljetukseen, ensivastetoimintaan eikä öljyntorjuntaan kohdistuvaan innovaatioon. Palkinto on mahdollisuuksien mukaan annettu joka toinen vuosi pelastustoimintaa edistävälle ja joka toinen vuosi onnettomuuksien ehkäisyä edistävälle innovaatiolle. Tätä painotusta ei hallituksen mukaan ole tarpeen toistaiseksi korostaa, vaan on hyvä että rahastoon saadaan vuosittain lukumääräisesti runsaasti laadukkaita hankkeita.

Rahapalkinnon suuruus on yhteensä enintään **15 000 euroa**. Ehdotukset palkittavista tulee tehdä Palosuojelurahastolle viimeistään 31.3.2014. Ehdotukset voi lähettää Palosuojelurahastoon joko postitse osoitteella Palosuojelurahasto, Sisäministeriön kirjaamo, PL 26, 00023 Valtioneuvosto ja kirjeeseen merkintä Innovaatiopalkintoehdotus 2014 tai sähköpostitse psr@intermin.fi ja sähköpostiviestin otsikkokenttään tulee kirjata Innovaatiopalkintoehdotus 2014 ja innovaation nimi.

Palkinnonsaaja julkistetaan vuonna 2014 Pelastustoimen ajankohtaispäivillä.

Innovaatiopalkinnon 2014 tiedottamiseen panostetaan edellisvuosien tapaan. Ilmoitus julkaistaan aiemman käytännön mukaisesti Pelastustietolehdessä, Palokuntalaisessa sekä Turvallisuus & Riskienhallinta – lehdessä. Ilmoitus lähetetään lisäksi julkaistavaksi sidosryhmille niiden omilla lehdissä ja nettisivuilla (SPEK, SPPL, NKL, SSPL, SPAL, JHL, pelastuslaitokset, aluehallintovirastot, Pelastusopisto, Häätäkeskuslaitos jne.). Palosuojelurahaston innovaatiopalkinnosta tiedotetaan myös rahaston internetsivuilla. Lisäksi asiasta informoidaan yliopistoja, korkeakouluja ja muita sopivia tahoja. Innovaatiopalkintoa koskeva internetsivu on osoitteesta www.psr.fi/innovaatiopalkinto.

Päätös: Hallitus päätti julistaa vuoden 2014 Innovaatiopalkinnon haettavaksi.

8.

Avustusten muutos-, jatkoaika-, myöntämis- ja maksatushakemukset

8.1 Muutos-, jatkoaika- ja oikaisuhakemukset

8.1.1 SMDno/2012/2275, Pelastusopisto, Pelastustoimen yhteinen operatiivinen tietojärjestelmien tietoturvaluottelu -hanke; määräjän ja tilityksen jatkoehdotus

Pääsihteeri esitteli asian

Palosuojelurahasto on 3.9.2013 päivättyllä päätöksellään SMDno/2012/2275 myöntänyt Pelastusopistolle ”Pelastustoimen yhteinen operatiivinen tietojärjestelmien tietoturvaluottelu” -hankkeelle jatkoaikaa lopputilityksen toimittamiselle Palosuojelurahastolle viimeistään 30.4.2014. Pelastusopisto on 7.10.2013 päivättyllä kirjeellään hakenut muutosta myönnetyn erityisavustuksen määräjän jatkamista, siten että avustus olisi käytettävissä 31.8.2014 saakka. Samalla lopputilityksen tekemiseen haetaan jatkoaikaa 31.10.2014 saakka. Jatkoaikaa haetaan, koska Pelastusopistossa tehtyjen resurssitarkastelujen jälkeen on todettu, että hankkeeseen suunniteltu työntekijä ei voi toimia kokopäiväisesti tälle hankkeelle. Vaikuttavuuden parantamiseksi on tarkoituksenmukaisinta, että hankkeeseen varatut henkilötyökuukaudet jaetaan pidemmälle ajanjaksolle.

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti muuttaa Pelastusopistolle 3.9.2013 annettua päätöstä siten, että hankkeen lopputilitys tulee toimittaa Palosuojelurahastoon viimeistään 31.10.2014. Muut päätösehdot pysyvät ennallaan.

8.1.2 SMDno/2013/1571, Vähikkälän ja Sauvalan VPK ry; kalustoavustuksen takaisinperintä

Ylitarkastaja esitteli asian

Palosuojelurahaston hallitus on 25.4.2007 päivätyllä päätöksellä (SM-2007-789/Tu-3943) myöntänyt avustusta Vähikkälän ja Sauvalan VPK ry:lle käytetyn sammutusauton hankintaan *varusteineen* 2 530 euroa hyväksytyjen 6 325 euron kustannusten perusteella. Avustuksella hankitun omaisuuden käyttöaika on päätösehtojen mukaan 10 vuotta. Vähikkälän ja Sauvalan VPK ry on ilmoittanut 19.9.2013 päivätyllä kirjeellä myyneensä omistamansa sammutusauton 12.9.2013 Vapo Timber Oy Hankasalmen sahan tehdaspalokunnalle 5 000 euron hintaan. Kanta-Hämeen pelastuslaitos on antanut omistamansa uudemman sammutusauton Vähikkälän ja Sauvalan VPK:n käyttöön.

Päätös: Palosuojelurahaston hallitus päätti periä Vähikkälän ja Sauvalan VPK ry:ltä takaisin 896 euroa. Sammutusauton kokonaishinta on ostettaessa ollut 6 800 euroa, josta on vähennetty vanhasta autosta 25.1.2007 luovutushintana saatu 1 200 euroa. *Sammutusautoon* kohdistuneet hyväksyttävät kustannukset ovat näin ollen olleet 5 600 euroa, josta avusta on maksettu 2 240 euroa (40 %). Koska ajoneuvo on myyty 4 vuotta ennen päätösehtojen mukaista 10 vuoden käyttöajan täyttymistä, on laskennallinen takaisinperintä 40 % myönnetystä avustuksesta.

8.2 Sopimuspalokuntien pienavustushakemukset

Ylitarkastaja esitteli asian

Palosuojelurahaston hallitus päätti myöntää sopimuspalokuntien pienavustukset (13 kpl) seuraavasti:

SMDno	Saaja	Euroa
SMDno/2013/1554	Hattulan VPK ry	2 013
SMDno/2013/1405	Jäkärän VPK ry	1 042
SMDno/2013/1586	Kemijärven kunnan VPK ry	4 116
SMDno/2013/1443	Kolhon VPK ry	1 546
SMDno/2013/1500	Linnavuoren tehtaan palokunta	270
SMDno/2013/1444	Nivalan VPK ry	989
SMDno/2013/1439	Pyhärannan VPK ry	829
SMDno/2013/1570	Riihimäen VPK ry	3 846
SMDno/2013/1660	Saarenkylän VPK ry	2 632
SMDno/2013/1564	Saariselän VPK ry	650
SMDno/2013/1408	Vanda FBK rf	833
SMDno/2013/1404	Västanfjärds FBK rf	7 549
		<u>26 315</u>

Ei-hyväksytyt hakemukset:

SMDno/2013/1658 Degerö FBK/Laajasalo VPK ry

Muut asiat

9.1 Rakennushankkeiden vaikuttavuusarviointi, tilannekatsaus

Pääsihteeri esitteli asian

Palosuojelurahaston myöntämien rakennushankeavustusten vaikuttavuusarvioinnin kilpailutus toteutetaan 9.4.2013 tehdyn hankintapäätöksen mukaisen Hanselin puitejärjestelyn Johdon konsultointipalvelut 2013–2017, B-osa-alueen (Operatiivisen toiminnan, toimintaprosessien ja palveluiden kehittäminen) toimittajien kesken.

Tarjouksia saapui määräaikaan 21.8.2013 mennessä kolme kappaletta. Kilpailutuksen voitti **HMV Service Economy Oy**. Sopimus allekirjoitettiin 4.10.2013 pidetyn aloituspalaverin yhteydessä. Arvioitsijoina toimivat tekniikan tohtori Heikki Lonka, diplomi-insinööri Veikko Martiskainen, diplomi-insinööri Tapio Huomo.

Tarjouspyynnön valmistelussa olivat mukana sihteeristöstä Hanna Paakkolanvaara ja Johanna Herrala sekä sisäasiainministeriön hankintatoimenryhmästä Sirkka Nummela ja Teija Puroila. Sopimuksen valittavan toimittajan kanssa allekirjoitti varapuheenjohtajan sijaisena Taito Vainio ja pääsihteeri. Sopimuksen mukaiset kustannukset hyväksyy maksuun varapuheenjohtaja.

Arvioinnin aikataulu:

- Aloituspalaveri SM/hankintaryhmän ja sihteeristön välillä 21.5.2013
- Toimeksiantosopimus allekirjoitettu rahaston varapuheenjohtaja Mika Kätön ja tuottavuusvirkamies Pekka Taipaleen toimesta 21.5.2013
- luonnos tarjouspyynnöstä hallituksen käsittelyyn ja muokattavaksi 4.6.2013
- mandaatti sihteeristölle ja varapuheenjohtajalle jatkaa työtä eteenpäin virkatyönä
- tarjouspyyntö valmis 18.6.2013
- tarjoukset sisään 21.8.2013 klo 16.00
- tarjousten avaus 22.8.2013 klo 10
- tarjousten vertailu valmis 10.9.2013
- hankintapäätös ja tiedoksianto 10.9.2013 sähköisesti
- sopimuksen allekirjoitus ja töiden aloitus 4.10.2013
- työ valmis 30.9.2014 mennessä

Rahaston hallitus merkitsi asian tiedoksi. Todettiin, että arvioitsijat tulevat esittämään hankkeen tarkennetun toimintasuunnitelmansa hallituksen kokoukseen 26.11.2013.

9.2 Sopimuspalokuntien kirjeluonnos 2014 kommenteille

Ylitarkastaja esitteli asian tarkastajan puolesta

Sopimuspalokuntien pienavustuksia koskevaan kirjeeseen esitetään joitakin tekniisiä muotoiluja vuoden 2012 kirjeeseen nähden. Suurimpana sisällöllisenä muutoksena edellisiin vuosiin nähden on se, että sopimuspalokunnille myönnettävien erityisavustusten osalta yksittäisen hankinnan tai hankkeen 10 000 euron (sis alv) hintarajaa esitettiin korotettavan 12 500 euroon (sis. alv). Esitys on linjassa kalusto- ja rakennushankehaun kanssa, jossa sopimuspalokuntien erityisavustuksen yksikkö-

hintaisten hankkeiden tai hankinnan alaraja nostettiin 10 000 eurosta 12 500 euroon (sis. alv).

Päätös: Hallitus hyväksyi sopimuspalokunnille myönnettävien erityisavustusten osalta yksittäisen hankinnan tai hankkeen hintarajan korotuksen 12 500 euroon. Ohjekirje hyväksyttiin jatkotyöstettäväksi seuraavaa kokousta varten.

9.3 Talousseuranta 1.-3. neljännes 2013

Pääsihteeri esitteli asian

Hallitukselle jaettiin kokousaineiston mukana tuotto- ja kululaskelma sekä tase 1.1-30.9.2013 tilanteesta. Laskelma saadaan nykyään suoraan Kieku-tietojärjestelmästä. Taloudessa ei ole ollut poikkeuksellista. Sekä avustusbudjetti, että hallintokulubudjetti tulevat alittumaan jonkin verran kuluvan vuoden osalta.

Hallitus merkitsi tiedoksi rahaston talousseurannan 1-9/2013. Laskelman pohjalta on valmisteltu kokouksessa käsitelty 1. luonnos varojen käyttösuunnitelmaksi ja talousarvioksi vuodelle 2014. Lopullinen käyttösuunnitelma ja talousarvio laaditaan 31.10.2013 tilanteen mukaisesti.

9.4 Yleisavustusta saavien järjestöjen puolivuotisraportti 2013

Pääsihteeri esitteli hallituksen jäsenille yleisavustusten saajien puolivuotisraportit.

Raporteista oli koostettu hallitukselle erillinen tiedosto, jossa esiteltiin yleisavustuksen saajakohtaiset raportit taulukkomuodossa.

Hallitus merkitsi asian tiedoksi.

10.

Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään tiistaina 26.11.2013 sisäasianministeriössä. Vuoden 2014 ensimmäinen kokous ja samalla nykyisen hallituksen viimeinen kokous päätettiin pitää tiistaina 25.2.2014.

11.

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.31.



Puheenjohtaja

Kari Hannus



Pääsihteeri

Hanna Paakkolanvaara